

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA
Av. José Pedro Vasconcelos, Bom Jardim - MA, 65380-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

São Luís, 25 de janeiro de 2022

Senhor Secretário;

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa a cotação epigrafada, sendo a mesma para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Bom Jardim -MA, para o atendimento das atividades das diversas secretarias e fundos municipais.

PROPONENTE:

Plg Almeida

Cnpj: 43.694.244/0001-24

I.E: 12.727346-8

Endereço: Rua 25 Qd 11 Lt 01, 1 Cep: 65074390 - Cohama - São Luís -MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	AR CONDICONADO DE 12.000 Btus: Voltagem: 220V, temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de ruído baixo	UND	90	R\$3.029,48	R\$272.653,20
2	AR CONDICONADO DE 18.000 Btus: Voltagem: 220V, temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de ruído baixo.	UND	90	R\$4.173,73	R\$375.635,70
3	AR CONDICONADO DE 22.000 Btus: Voltagem: 220V, temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de ruído baixo.	UND	40	R\$4.503,58	R\$180.143,20
4	AR CONDICONADO DE 9.000 Btus: Voltagem: 220V, temperatura mínima: 16°, temperatura máxima 32°, tipo de tecnologia On-Off, classificação energética A, nível de ruído baixo.	UND	80	R\$2.443,89	R\$195.511,20
5	ARMÁRIO COM 02 PORTAS: e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT.	UND	100	R\$1.834,71	R\$183.471,00
6	ARMÁRIO EM AÇO: com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e antiferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1,60 x 0,30mm, padrão ABNT.	UND	100	R\$1.090,68	R\$109.068,00
7	ARMÁRIO EM AÇO: com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e antiferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 40mm, padrão ABNT	UND	100	R\$1.090,68	R\$109.068,00
8	ARMÁRIO MISTO: com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1,60 x 0,60 x 42c. ABNT	UND	100	R\$1.686,18	R\$168.618,00
9	ARMÁRIO PARA COZINHA: com 5 portas e 4 gavetas, Acabamento Pintura a Pó	UND	30	R\$2.344,82	R\$70.344,60

	Eletrostática, dimensões aproximadas: Altura 1,95 mx largura 1,05, profundidade 43,50				
10	ARQUIVO DE AÇO: com 4 (quatro) gavetas para pastas suspensas, antiferrugem, pintura epóxi na cor cinza, Medida do Arquivo: Altura: 1362 mm x Largura: 470 mm x Profundidade: 570 mm.	UND	100	R\$1.056,18	R\$105.618,00
11	BEBEDOURO DE COLUNA: modo de Utilização, Galão 20L, 220 W, Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora de acordo com NBR 13972. Cor branca. Alças Laterais, Termostato: frontal com controle gradual de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C, Refrigeração por compressor. Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005X315X330mm	UND	50	R\$1.705,39	R\$85.269,50
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL: todo em chapa aço inox com 02 (duas) torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 120 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UND	40	R\$3.927,30	R\$157.092,00
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL: todo em chapa aço inox com 03 (três) torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UND	40	R\$4.247,46	R\$169.898,40
14	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO: em acrílico rígido, parte frontal, com 02 torneiras(gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 V	UND	30	R\$1.451,39	R\$43.541,70
15	CADEIRA BRANCA SEM BRAÇO: plástica, monobloco de polipropileno, pesando 2,150kg, dimensão 51,00x 89,00 x 43,00 cm.	UND	600	R\$83,24	R\$49.944,00
16	CADEIRA DIRETOR: giratória, com regulagem de altura, com braços, largura: 70cm - Altura: 85cm - Profundidade: 80cm	UND	200	R\$1.065,07	R\$213.014,00
17	CADEIRA FIXA TECIDO: profundidade 0,57 m, largura 0,44 m, altura 0,84 m, assento 0,44x0,40 m, altura do chão do assento 0,47 m, encosto 0,35x0,28 m, base fixa Preta. Peso máximo suportado 120 kg	UND	200	R\$301,23	R\$60.246,00
18	CADEIRA FIXA: polipropileno sem braço, cor. Azul.	UND	200	R\$304,15	R\$60.830,00
19	CADEIRA INTERLOCUTOR TECIDO: altura 86 cm, Largura 56 cm, Profundidade 50 cm	UND	200	R\$953,02	R\$190.604,00
20	CADEIRA LONGARINA: 4 Lugares, Assento 52 cm, Altura do encosto 46 cm, Altura do chão até o assento 38 cm, Altura do assento até o encosto 42 cm, Altura do chão até o encosto 75, cor azul.	UND	50	R\$1.366,02	R\$68.301,00
21	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA: com regulagem de altura, largura: 60cm, altura: 75cm, profundidade: 70cm.	UND	200	R\$631,46	R\$126.292,00
22	CADEIRAS BRANCA COM BRAÇO: plástica, polipropileno, dimensão 70x 51 x 44 cm	UND	1200	R\$101,42	R\$121.704,00
23	ESTANTE DE AÇO: com 06 (seis) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo ômega, 40 cm (26/20) - 1,98x0,92x0,40.	UND	150	R\$525,18	R\$78.777,00
24	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS COM FORNO: potências queimadoras frontal direito 1500 W, Queimador frontal esquerdo 1750 W, Queimador traseiro direito 1750 W, Queimador traseiro esquerdo 1500 W, Conversível para GN, Dimensões: Altura: 86 cm, Largura: 48,7 cm, Profundidade: 54 cm.	UND	20	R\$1.055,36	R\$21.107,20
25	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS SEM FORNO: 04 bocas, Potência do queimador 2 de	UND	20	R\$992,50	R\$19.850,00

	1750W, Potência do queimador normal 2 de 1500W, Funcionamento a gás de botijão ou encanado. Dimensões: Altura: 19 cm, Largura: 50 cm, Profundidade: 57 cm, Peso: 2.3 kg.						
26	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO: gás tipo GLP, mesa lateral material aço, Porta do forno serigrafia na cor branca, grelha de ferro fundido 30/30 Bocas 2 bocas, queimadores: 1 Duplo e 1 Simples, Largura interna do forno 48cm de altura interna do forno 31cm, profundidade interna do forno 35cm profundidade 50cm Altura 80cm, comprimento 75cm	UND	20	R\$2.000,19		R\$40.003,80	
27	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO: Grelha 30x30 em Ferro chato, perfil 5x50mm de espaçamento entre as grelhas, registros Regulável. - Bandeja Coletora de Resíduos, confeccionado em chapa 20 (0,9mm) de aço carbono. estrutura reforçada sem soldas aparentes. - Revestimento em pintura epóxi. Peso: 9,26kg. Dimensões: Altura: 80 cm, largura: 70 cm., profundidade: 44 cm	UND	20	R\$3.078,19		R\$61.563,80	
28	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO: 02 Queimadores simples e 02 queimadores duplos, grelha de ferro fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA), forno com tampa de INOX, bandeja coletora de resíduos, grelhas em ferro fundido 30x30, bandeja coletora de resíduos, pintura eletrostática (EPOXI) de alta resistência e durabilidade, peso: 45 Kg, medidas Interna do Forno (AxLxP): 31x48x59 cm, dimensões do fogão (AxLxP) 80x73x80 cm, capacidade: 90 Litros.	UND	20	R\$255,85		R\$5.117,00	
29	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO: mesa perfil 50mm, grelha ferro fundido 30x30, largura 0,73 cm, altura 0,80 cm, profundidade 0,80 cm, aço carbono, pintura epóxi, queimador simples 100mm, peso liquido 23 kg, altura 0,24 cm, largura 0,77 cm, comprimento 0,84 cm.	UND	20	R\$5.131,53		R\$102.630,60	
30	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO: porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor, isolamento térmico em lã de rocha, acompanha 2 grelhas com limitador, altura 78cm, largura 125cm, profundidade 80cm, peso 69kg	UND	6	R\$5.384,22		R\$32.305,32	
31	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO: tipo de gás GLP, material aço inox, grelha 30x30 ferro fundido, mesa aço carbono, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples, largura 106cm, altura 80cm, profundidade: 74cm.	UND	6	R\$2.342,41		R\$14.054,46	
32	FREEZER HORIZONTAL 310L: 1 tampa 220V, tipo de degelo, 01 portas, porta cega, capacidade líquida 305L, temperatura mais 3,5C - menos 22C, rodízios rotativos, potência 189,2W ,200 Volts, material aço, cor branco, INMETRO, BRA19/02140, dimensões largura 100,3cm, altura 93,7cm, profundidade 65cm.	UND	20	R\$4.811,37		R\$96.227,40	
33	FREEZER HORIZONTAL 420L: 2 tampas 220V, potência W: 205, faixa de temperatura refrigerador +2 a +8°C, faixa de temperatura freezer -18 a -22°C, medidas internas (AxLxP) 715x1222x515 mm, peso: 69 Kg.	UND	20	R\$5.384,22		R\$107.684,40	
34	FRIGOBAR 79L: 220V, Altura (cm) 64,0, INMETRO A, largura (cm) 49,5, profundidade (cm) 54,0, Capacidade Líquida Total 79 L.	UND	10	R\$2.563,18		R\$25.631,80	
35	GAVETEIRO MÓVEL: Com 04 gavetas, em madeira 18 mm de espessura, acabamentos	UND	100	R\$736,90		R\$73.690,00	

	com bordas, C/ perfil, gavetas internas em aço com acabamento em tinta Epóxi, rodapé em madeira MDF, 460 X 445 X 680 cm, cor marfim, PADRÃO ABNT.					
36	GELADEIRA 220L: cor branca, capacidade líquida (litros) refrigerador 214, freezer 38, prateleira do refrigerado em plástico, porta latas, tipo de degelo, eficiência energética: A	UND	20	R\$3.570,20	R\$71.404,00	
37	LIQUIDIFICADOR 2L: 220V, largura 18,3cm, altura 31,9cm, profundidade 17,1cm, com filtro, capacidade útil do copo 2L, material da base plástico, velocidades 02 Potências, 04 Lâminas tipo serrilhadas com 4 pontas, 2 velocidades + pulsar, base de plástico na cor preta e copo em material SAN – Estireno acrilonitrilo.	UND	60	R\$388,02	R\$23.281,20	
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L: corpo: Inox alimentação - voltagem: Bivolt potência: 1/HP/800 Watts frequência: 50/60 Hz rotação: 3850 rpm copo: 4 Litros em Aço Inox tampa em alumínio Repuxado	UND	30	R\$3.035,73	R\$91.071,90	
39	MESA COM 02 GAVETAS: chaves, tampo em madeira de 25 mm de espessura, painel de 15 mm, com acabamentos nas bordas em PVC SEMI-RÍGIDO, com passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, 1500 X 600 X 740. PADRÃO ABNT.	UND	50	R\$690,54	R\$34.527,00	
40	MESA COM 03 GAVETAS: e chaves, tampo em madeira 25 mm de espessura, e painel de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC SEMI-RÍGIDO, com passagem para fiação, e tratamento anti ferrugem, 1500 X 600 X 740. PADRÃO ABNT, cor marfim.	UND	50	R\$936,12	R\$46.806,00	
41	MESA EM MADEIRA: em MDF de 25 mm de espessura e painel de 15 mm, com acabamento e bordas em PVC SEMI-RÍGIDO, com passagem para fiação, estrutura em aço, com tratamento anti ferrugem, cor marfim, 1000 X 700 X 740. PADRÃO ABNT.	UND	100	R\$946,91	R\$94.691,00	
42	MESA PARA REUNIÃO: retangular, tampo em madeira de 25 mm de espessura, altura 77 cm, bordas com perfil de 180°, em mdf.	UND	30	R\$1.521,95	R\$45.658,50	
43	MESA PARA REUNIÃO: retangular, tampo em mdf com 3m comprimento.	UND	20	R\$4.162,08	R\$83.241,60	
44	MESA PLÁSTICA QUADRADA: cor branca, material Polipropileno, altura 70 cm, largura 65 cm, comprimento 65 cm.	UND	500	R\$95,64	R\$47.820,00	
45	MESA SEM GAVETA: em Material em MDP. Pés de ferro. Altura: 1,20 m Largura: 70 cm sem gavetas. nas cores Branco com perfil preto.	UND	400	R\$717,51	R\$287.004,00	
46	PURIFICADOR DE ÁGUA: refrigerado, com proteção antibactérias, na cor branca/prata e voltagem de 220v.	UND	50	R\$1.020,79	R\$51.039,50	
47	QUADRO BRANCO: 2,00 X 1,20, moldura alumínio	UND	300	R\$1.319,08	R\$395.724,00	
48	QUADRO BRANCO: 2,80 X 1,20, moldura alumínio	UND	100	R\$1.480,54	R\$148.054,00	
49	QUADRO BRANCO: 3,00 X 1,20, moldura alumínio.	UND	60	R\$1.984,18	R\$119.050,80	
50	QUADRO DE CORTIÇA: com moldura de alumínio - tamanho 1,5x1,00.	UND	200	R\$294,09	R\$58.818,00	
51	QUADRO DE CORTIÇA: com moldura de alumínio - tamanho 60x90.	UND	120	R\$193,56	R\$23.227,20	
52	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR: madeira de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, cor carvalho	UND	100	R\$301,50	R\$30.150,00	
53	TV SMART 32 POLEGADAS: Sistema operacional: web OS 4.5, Processador Quad Core, Tecnologia da Tela em LED, resolução	UND	20	R\$3.004,88	R\$60.097,60	

	HD, resolução da Tela: 1366 X 768 pixels, formato de tela 16:9, frequência: 60 Hz, conversor Digital, Wi-Fi, Bluetooth, Canais 2.0, Voltagem: Bivolt, Wireless Integrado, conexões 03 HDMI, 02 x USB, 01 x Entrada de Vídeo.				
54	VENTILADOR DE PAREDE: Aço, 60cm, cor preta, com 3 pás de polipropileno, 60 cm de diâmetro. Classe A. 220 V.	UND	400	R\$620,58	R\$248.232,00
55	Colchão para Berço Infantil/Minicama - 1,30m larg. x 70cm prof. x 10cm alt.	UND	50	R\$228,26	R\$11.413,00
56	Balança Digital Precisão Cozinha 1g a 10kg, Visor digital em LCD.	UND	5	R\$98,90	R\$494,50
TOTAL					R\$5.767.316,08

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

Prazo de fornecimento: 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais períodos.

Condições de Pagamento - 10 (dez) dias após o mês de efetivação do fornecimento.

COMÉRCIO & SERVIÇOS

Pedro Luís Gomes Almeida
RG: 168107020018 CEJUSPC/MA
CPF: 243.214.603-44
Proprietário/Empresário